
Nová pravidla pro kácení dřevin 

 

Dne 1. 11. 2014 vstoupila v platnost nová vyhláška, upravující kácení dřevin. V zásadě je 

třeba rozdělit dřeviny na ovocné a ostatní (tedy neovocné). 

 

Pokud ovocné dřeviny rostou v zastavěném území obce, na pozemku, který je evidován v 

katastru nemovitostí jako druh pozemku: 

 zahrada 

 zastavěná plocha a nádvoří 

 ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň 

není třeba povolení ke kácení dřevin. 

Pokud výše uvedená podmínka není splněna, rozhoduje o nutnosti povolení ke kácení rozměr 

dřeviny, stejně jako u ostatních (neovocných dřevin). Nadále platí, že povolení podléhají 

dřeviny, které ve výšce 130 cm nad zemí vykazují větší obvod kmene než 80 cm. 

 

O povolení kácení dřevin je nutno požádat na příslušném obecním úřadě (pokud lokalita, kde 

strom roste, nepožívá některé vyšší ochrany dle zákona o ochraně přírody a krajiny), správní 

poplatek se nehradí. 

 
 


